Datum Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicæ 1588. undecimo Calend. Februarii, Pontificatus nostri anno tertio.

APPROBATIONES.

**N**ihil in hac Collectione Resolutionum S. Congregationis Rituum, quam jussu Rm̄i P. Magistri Thomæ Augustini Ricchini Mag. Sac. Pal. Apost. attente legi, quod Catholicæ Fidei, aut bonis moribus adversetur, inveni, quare illam edi posse censeo.

Romæ Kalendas Aprilis MDCCLXII.

Prosper Petronius.

**D**emandante Rm̄o Patre Thoma Aug. Ricchino S. Apostolici Palatii Magistro, Collectionem hanc Resolutionum Sacræ Congregationis Rituum sedulo perlegi. Nihil in ea Catholicæ Fidei, aut bonis moribus difformem reperi, quare prælo dignum hoc opus censeo.

Dabam ex Aedibus Lateranis Kalend. Aprilis MDCCLXII.

Petrus Aloysius Bruni Clericus Beneficiatus, & Cæremoniæ Magister Sacrosanctæ Lateranensis Basilicæ.

# D E C R E T A

## SACRÆ RITUUM CONGREGATIONIS

### NOTIS ILLUSTRATA.

**C**LERICI parati ratione paramentorum thurificandi sunt ante beneficiatos; Sacra Rituum Congregatio die 10. Junii anno 1602. in Lauretana. Ratione Paramentorum; Ita & beneficiati parati ante non paratos, sicut & Canonici sacris vestibus induti ante alios Canonicos non indutos; Ex aliis Decretis S. R. C. sub num. 9. & 18. & Cereimoniali Episcoporum lib. 1. cap. 23. n. 30.

Monachi Congregationis Cassinensis non sunt ullo modo cogendi accedere, nisi ad processionem Sanctissimi Sacramenti, juxta eorum antiquam consuetudinem, quam eis ubique conservandam esse censuit S. R. C. 10. Junii 1602. in Placentina. Decretum hoc uti emanatum a S. R. C. approbatur, & confirmatur ab Urbano VIII. Constit. edita die 17. Mensis Nov. 1638. quæ incipit *Nuper pro parte*.

Episcopus non potest cogere Regulares, ut faciant commemorationem ipsius in ultima collecta; S. R. C. 10. Junii 1602. in Egitanien.

Consuetudo immemorabilis, ut præter Diaconum & Subdiaconum Canonico celebranti solemniter assistat unus Capellanus cum pluviali; servanda est, S. R. C. 10. Junii 1602. eodem die & mense 1604. in Mantuana, & 27. Julii 1726. ad Episcopum Papiensem in audientia Sanctissimi Papæ Benedicti XIII. ad primum dubium. Solemniter; In Missis privatis nulla datur assistentia Canonico, sed celebrare debet uti simplex Sacerdos, servatis solummodo distinctionibus quoad paramentorum qualitates, & locum parandi; Vide num. 830. 951. & 966.

Ufus semel introductus juxta regulas libri Cereimonialis servandus est, & pax cum osculo omnibus viris Ecclesiasticis in choro sedentibus danda est; S. R. C. 8. Jul. 1602. in Messanen. Ufus semel introductus) amplius non dat locum Ecclesiarum consuetudini; Vide num. 41. & 55. In Choro Sedentibus.) Intelligentur qui jus sedendi habent in choro & stallum; pax enim stanti, & non sedenti danda est; Cereim. Episc. lib. 1. c. 24. num. 7. Cum osculo viris Ecclesiasticis) appropinquando genam, ita ut se invicem leviter tangant. Laicis vero, licet Magistratus, Barones, & Nobiles sint, cum instrumento, quod prius osculetur a porrigeant pacem, nulla reverentia quibuscumque facta antequam det, sed post datam pacem, etiam si adesset Imperator. Spectabit autem semper ad Presbyterum assistentem in Missis, in quibus adhibentur, pacem deferre. Subdiacono vero in aliis: qui dare debent pacem, postquam per osculum detulerint Dignitatibus & Canonici, etiam Magistratibus secularibus, sed istis cum instrumento; & postremo eam alicui tradit Acolytho, vel Cereimoniali, qui ceteris de choro distribuit, scilicet Ecclesiasticis cum osculo, Laicis cum instrumento. Regulari est, ut pax detur primo cujuscumque ordinis, ubi præbendæ sunt distinctæ; & ubi non sunt distinctæ, primo ab utroque latere, qui successive dat alteri subsequenti, dicens, Pax tecum, cui respondeat qui pacem accipit. Et cum spiritu tuo; Cereim. Episc. lib. 1. cap. 24. per totum. In Missis etiam planis coram Episcopo dari solet ipsi Episcopo pax cum instrumento; Idem lib. 1. cap. 30. num. 12. Vid. num. 1144. Diaconus vero & Subdiaconus in Missa solemniter, cum communicant, quomodo pacem accipiant, consule num. 84.

Assistentia, quæ a Canonici Diaconis hinc inde debetur per viam Episcopo accedenti ad Ecclesiam pro Missa & Vesperis celebrandis, fiat tantum quando Episcopus pergit intra, vel extra eandem Ecclesiam cum pluviali & mitra, non vero quando incedit cum cappa; S. R. C. 3. Aug. 1602. in Etsna. Cum cappa.) Tenentur cum aliis Canonici Episcopum ad Ecclesiam comitari, & tunc

dum alii accipiunt paramenta, ipsi sua accipiant; Cereim. Episc. lib. 1. cap. 9. num. 1. Vid. num. 1204.

Capellani, seu alii Ministri Ecclesiæ quocumque nomine appellentur, solitas functiones facere debent, licet Cereimoniale ad eas exercentes eos nomine proprio non appellet; S. R. C. 3. Aug. 1205. in Patavina.

In Regno Castellæ & Legionis servandum est Cereimoniale Episcoporum etiam in generalibus processionibus, ita ut Fratres, seu Monachi, vel Ordines regulares antecedant, & Presbyteri, seu Clerici seculares subsequantur, & ultimum locum detineant, nec mixtum cum Regularibus incedant. Superiores vero ditorum Regularium numerum debitum, decentem, & consuetum Fratrum ad easdem processionem mittant; S. R. C. 30. Aug. 1602. in una Castellæ & Legionis. Regulares antecedant. Religiosi post Fratritates laicorum juxta ordinem antiquitatis, vel prout de jure, vel consuetudine præcedere solent: postea curiales & officiales, inter quos ultimo loco ibunt nobiles & Magistratus; deinde clerus, hoc est, primo minister portans crucem Ecclesiæ Cathedralis, medius inter duos clericos cum candelabris accensis, deinde Clerici Seminarii, postea Curati Ecclesiarum Parochialium cum cottis, tum Collegiæ cum suis insignibus, quæ etiam in die Corporis Christi permittuntur, si alias illa deferre soleant; & ultimo loco Clerus Ecclesiæ Cathedralis, post quem Canonici parati suis paramentis, scilicet Subdiaconi cum tunicellis, Diaconi cum dalmaticis, Presbyteri cum planetis, & Dignitates cum pluvialibus, etiam Primicerius, licet dubitetur an sit Dignitas, ex decr. S. R. E. sub num. 59. Quæ paramenta hoc ordine erunt semper a Canonici assumenda in processionibus de die Corporis Christi, & in Litanis majoribus & minoribus, si commode quoad processionem Litaniarum fieri poterit: quo in casu saltem sex, vel octo eorum erunt cum pluvialibus, ultra duos Diaconos assistentes cum dalmaticis hinc inde cum Episcopo; Cereim. Episc. lib. 2. cap. 32. num. 1. & cap. 33. num. 5. seqq. Vide etiam num. 37. 209. & 1129. Circa vero Magistros tum Cereimonialium, tum Capellæ cum Cantoribus; Vide num. 114. & 159.

Beneficiati parati incensentur ante non paratos; S. R. C. 30. Aug. 1602. in Calaritana; V. num. 1.